Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor F
CNPJ: 25.432.721/0001-00

Razio Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
~_ Nome Fantasia: LUMO CONSTRUCOES
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/10/2021

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta =
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta /
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagiao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/04/2021
— FGTS Validade: 14/11/2020
Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/04/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2020
Receita Municipal Validade: 02/11/2020

V - Qualifica¢ao Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/03/2021

Emitido em: 28/10/2020 17:04 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta’Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/10/2020 17:01:16

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: LUMO INCORP COES E CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 25.432.721/0001-00
-

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA

CPF/CNPJ: 605.280.963-97

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONST “da relagio de responsiaveis inidoneos para
participar de licitagio na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 17:02:18 do dia 28/10/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 1GF2281020170218

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/10/2020 as 17:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéao ativa

quanto ao CPF n° 605.280.963-9/ |

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
5F99.D05C.094A.C868 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 28/10/2020 as 17:11:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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4 ALTERACAO CONTRATUALRE-RATIFICACAO DA EMP IDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI e
| «LUMO INCORPORACOES E CONTRUCOES EIRELI”

WIBERLLEY DE/JESUS CUNHA, brasileiro, natural de Penalva - MA, divorciado.
nascido em 20/04/1992, empresdrio, portador do documento de '}dcntidadc CNH: 05161265693
DETRAN/MA., inscrito no CPF sob o nimero 605.280.963-97, residente ¢ domiciliado na
Avenida dos Holandeses, 04, Edif. Number One Flat Res, Apt 504, Ponta D'Areia, Sdo Luis -

MA, CEP: 65.077-357, titular da LUMO INCORPORACOES E CONTRUCOES EIRELI, A
com sede na Rua das Paparaubas, n° 24, Sala 02, Sao Francisco, Sdo Luis -MA, CEP: 65.076-

000, inscrita na Junta Comercial do estado d)yMaranhz‘io - JUCEMA sob o NIRE 21600118069,
inscrita no CNPJ sob n°® 25.432.721/0001-00, resolve. na melhor forma de direito e consoante com

o artigo 1.033 980-A da Lein® 10.406/02, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA: O titular Resolve Re-Ratificar a Clausula Segunda da Consolidagao
da 3" Alteracio do Ato Constitutivo, arquiyado na Junta Comercial do Maranhdo -JUCEMA
Sob o n° 20191160954.“Protocolo: 191160954 DE 04/11/2019. Aonde informou erroneamente 0
valor do capital da empresa R$ 100.000,00,(cem mil reais). a redagdo correta é R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA: Ficam inalteradas todas as clausulas do contrato primitivo que nao
foram atingidas pelo presente instrumento.

CONSOLIDACAO DA 4* ALTERACAO RE-RATIFICACAO CONTRATUAL DA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI
“LUMO INCORPORACOES E CONTRUCOES EIRELI”

WIBERLLEY DE JESUS CUNHA., brasileiro, natural de Penalva - MA. divorciado, nascido em
20/04/1992. empresario, portador do documento de identidade CNH: 05161265693~
DETRAN/MA, inscrito no CPF sob o namero 605.280.963-97. residente e domiciliado na
Avenida dos Holandeses, 04, Edif. Number One Flat Res, Apt 504, Ponta D'Areia, Sdo Luis - MA,
CEP: 65.077-357.

&

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial de LUMO
INCORPORACOES E CONTRUCOES EIRELI, com sede na Rua das Paparaubas, n® 24, Sala
02. Sio Francisco. Sdo Luis — MA, CEP: 65.076-000. ¢ utiliza a expressio LUMO
COSTRUCOES como{(}me fantasia.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital da empresa ¢ de R$ 500.000.,00 (quinhentos mil reais).
representado por uma Gnica quota de igual valor nominal, totalmente integralizadas, em moeda
corrente do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA: A responsabilidade do titular ¢ limitada ao capital integralizado. s

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portails,
informando seus respectivos cbdigos de verificacio.
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CLAUSULA QUARTA: O objeto da empresa ¢: 71.12-0-00 - serﬁq/ d enharia , 41.20-4-00
- construcdo de edificios, 42.13-8-00 - obras de urbanizagao - rua cas e calgadas , 43.13-4-00
- obras de terraplenagem . 81.29-0-00 - atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente
(limpeza e tratamento de piscinas, limpeza de chaminés. fornos, incineradores. caldeiras. dutos de
ventilagio e de refrigeracao de ar, maquinas industriais, limpeza de trens, Onibus e embarcagoes,
limpeza de interior de tanques maritimos e limpeza de caixas de gordura), 49.30-2-02 - transporte
rodoviario de carga, exceto produtos perigosos ¢ mudangas, intermunicipal, interestadual ¢
internacional , 52.11-7-99 - depésitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e
guarda-moveis , 43.22-3-02 - instalagiio e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilagio e refrigeragdo. 33.14-7-07 - manutengio ¢ reparagdo de maquinas ¢ aparelhos de
refrigeragdo ¢ ventilagdo para uso industrial e comercial, 43.21-5-00 - instalagdo ¢ manutengio
elétrica . 43.22-3-01 - instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas , 43.22-3-03 - instalagdes de
sistema de prevengdo contra incéndio . 4753-9-00 - comércio varejista especializado de
cletrodomésticos e equipamentos de dudio ¢ video . 47.54-7-03 - comércio varejista de artigos de
iluminagao , 47.57-1-00 - comércio varejista especializado de pegas € acessorios para aparelhos /
eletroeletronicos para uso doméstico, exceto informatica e comunicagdo . 47.44-0-99 - comércio

varejista de materiais de construgdo em geral . 95.21-5-00 - reparagdo ¢ manutengdo de
equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico, 77.1 1-0-00 - locagdo de automoveis

sem condutor , 77.19-5-02 - locagdo de aeronaves sem tripulagdo, 77.32-2-01 - aluguel de

maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes, 77.39-0-99 - aluguel de

outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

operador (motores, turbinas ¢ maquinas-ferramenta. ~ geradores, guinchos, guindastes ¢
empilhadeiras, aparclhos de usos comerciais e industriais, equipamentos cinematograficos.
equipamentos equipamentos de teste. medicao e controle e contéineres). 43.12-6-00 - perfuragdes

e sondagens , 42.91-0-00 - obras portudrias, maritimas e fluviais. 42.22-7-01 - construgdo de redes

de abastecimento de dgua. coleta de esgoto ¢ construgdes correlatas, exceto obras de irrigac¢ao,

63.19-4-00 - portais, provedores de contetdo e outros servigos de informagdo na internet, 62.01-5-

02 - web design, 63.11-9-00 - tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos

de hospedagem na internet. 73.1 1-4-00 - agéncias de publicidade, 73.19-0-02 - promogdo de

vendas. 73.19-0-03 - marketing direto, 4330-4/99 - outras obras de acabamento da construgdo

(instalagdo de toldos e persianas, instalagdo de piscinas pré fabricadas, quando ndo realizada pelo

fabricante, colocagio de vidros, cristais € espelhos), 4211-1/01 - construgdo de rodovias e

ferrovias. 4211-1/02 - pintura para sinalizagdo em pistas rodovidrias e aeroportos.

CLAUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 26/07/2016, e seu prazo de 7~
duragdo ¢ indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: A administragio da empresa é exercida pelo titular WIBERLLEY DE _ -~
JESUS CUNHA, com os poderes e atribuigdes de representagdo ativa ¢ passiva, judicial ¢
extrajudicialmente. inclusive perante instituigdes bancdrias, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.

vedado. no entanto, em atividades estranhas ao objeto empresarial, podendo ainda nomear
procurador ou administrador com poderes devidamente especificados em instrumento proprio

A validade deste documenio, 5e 1lMpTessc, fica sujeito & comprovagac de sua autenticidade nog respectivos portais,

nformando seus respectivos céddiges de verlficagan.
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CLAUSULA SETIMA: O titular WIBERLLEY DE JESUS CUNHA declara, sob as penas da
lei. que ndo esta impedido de exercer a administracio da empresa, por lei especial, ou em virtude \}

de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, O acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé plblica. ou a
propriedade. (art. 1.011. § 1° do CC :

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara conk
justificadas de sua administragao, procedendo 2 elaboragdo do inventario, do balango patrimoniia

e do balango de reydo econdmico. cabendo ao empresario os lucros ou perdas apuradas.(art.
1.065.CC/2002)

CLAUSULA OITAVA: A EIRELI poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo do ato constitutivo, devidamente assinado pelo titular da
empresa.

CLAUSULA NONA: O titular podera, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-labore”, /
observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA: Falecendo o titular, a empresa continuara suas atividades com o0s
herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Ndo sendo possivel ou interesse destes ou do socio
remanescente, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagao patrimonial
da empresa, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro.
o administrador prestara contas justificadas de sua administracio. procedendo a elaboragdo do
inventario. do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao empresario
os lucros ou perdas apuradas.(art. | 065.CC/2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O titular declara, sob as penas da lei. que ndo participa de
nenhuma outra empresa dessa modalidade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Sdo Luis — MA, para o exercicio € 0
comprimento dos direitos ¢ obrigagdes resultantes desde contrato.

E. por estar justo e contratado, o titular assina o presente instrumento particular em 1(uma) via.

S3o Luis. 10 de Fevereiro de 2020.

/

WIBERLLEY DE JESUS CUNHA

A validade deste documenio, Se IMDYEsS0, fica sujeito A comprovagdo de Sua autenticidade noe respectlvos portais,

informandn seus respectivos codigos de verificagao.



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIREL! corfSta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S) ' |
CPF 2 Nome |
B 60528096397 7 WIBERLLEY DE JESUS CUNHA \

&

CERTIFICO 4 RBGIST‘; EM 10/02/2040 10:06 SOB N° 20200114980.
PROTOCOLO: /200114980 DE 10/02/2020. cODIGO DE VERIFICAGAO:
12000621404. NIRE: 216001180685.

LLUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

4
Lilian Theresa Rodrigues MendgAga

JUCEMA SECRETARIA-GERAL
sko Luis, 10/02/2020
www.empresafacil.ma.gov.br

A VBt whous Golwibessoy oo AMDTESES, fica sujeitc & comprovagas de Sua autent 1eidade nos TESpACTtivOoE POrtéis,
informando seus respectivos codigos de verificagdo.
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15/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| gooamoie™ ™

.432.721/0001 8/2
fa?rmzz 0001-0 CADASTRAL 09/08/2016
NOME EMPRESARIAL

LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

TIULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LUMO CONSTRUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutencao e reparacdo de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrla}v
comercial

41.20-4-00 - Construcao de edificios

42.11-1-01 - Construcéo de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagao em pistas rodoviarias e aeroportos

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas

42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigacao

42.91-0-00 - Obras portuarias, maritimas e fluviais

43.12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas -
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e rofrigeraqéo/
43.22-3-03 - Instalagoes de sistema de prevengao contra incéndio

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

52.11-7-99 - Depositos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-moveis

CODIG0 E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DAS PAPARAUBAS 24 SALA 02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
65.076-000 SAO FRANCISCO SAO LUIS MA
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

ENGENHARIALUMO@GMAIL.COM (98) 9210-2439

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ll

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

AR R bbbt

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembra de 2018.

Emitido no dia 15/10/2020 as 11:31:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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15/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO DT DE AR
f 1} 20
:‘%:&’12?2"0001 -00 CADASTRAL 9/08/2016

NOME EMPRESARIAL
LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-02 - Web design

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacdo e servigos de hospedagem na internet
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-02 - Promocéao de vendas

73.19-0-03 - Marketing direto

77.11-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

77.19-5-02 - Locagao de aeronaves sem tripulagao

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

95.21-5-00 - Reparagao e manutencado de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R DAS PAPARAUBAS 24 SALA 02

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
65.076-000 SAO FRANCISCO SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENGENHARIALUMO@GMAIL.COM (98) 9210-2439

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 09/08/2016

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

L]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/10/2020 as 11:31:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUMO INCORPORAC%S E CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 25.432.721/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172. de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificagao da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gfatuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:47:03 dO/dia 15/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/03/2021. /

Cadigo de controle da certidao: 55D1.6300.4D95.9EA3

Qualquer rasura ou emenda inv alidara este documento.

"



16/10/2020 Consulta Reguiaridade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

P

Inscrigao: 25.432.721/0001-00
Razao Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

Endereco: AVENIDA DOS HOLANDESES 04 AP504 ED NUMBER ONE / PONTA DAREIA /
SAO LUIS / MA / 65077-357

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisguer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

y
validade:16/10/2020 a 14/11/2020 .

Certificagdo Numero: 2020101603021272100360
Informagao obtida em 16/10/2020 15:02:46

A utilizacdo deste Certificado para oS fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f.*consulta-cr!.caixa.gov,brﬂconsultacrf!pagesfimpressao.jsf mn



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 25.432.721/0001-00

Certidao n°: 20852655/2020

Expedigao: 25/08/2020, as 13:43:46

validade: 20/02/2021 .80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EI}EEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 25.432.721/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarioe a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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SECRETARIA DA FAZENDA

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

USUARIO; 60528096397
DATA: 14/08/2020
HORA: 15:51

INSC. ESTADUAL: 12.615.084-2 ULTIMA ALTERAGAO: 05/11/2019
RAZAO SOCIAL: LUMO INCORPORACOES £ CCMNSTRUCOES EIRELI
SITUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nao
MOTIVOS FISCAIS:
SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO
MOTIVO CADASTRAL: --
DADOS GERAIS
CPFICNPJ: 25.432.721/0001-00 INSC. CENTRALIZADORA: -
RAZAO SOCIAL: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIREL!
NIRE: 21600118069 TIPO PESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES: 28/08/2019 CAPITAL SOCIAL: 500.000,00
AGENCIA REGIONAL: 01 - AGENCIA DE SAO LUIS UFRE: 46 - UFRE/SAO LUIS
TIPO DE SOCIEDADE: EIRELI CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL
DATA OBRIG. NFE:  01/12/2010 DATA OBRIG. EFD: -
CORREIO ELETRONICO: ENGENHARIALUMO@GMAIL.COM AREA UTILIZADA: 5000
ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
— CEP 65076-000
ENDEREGO RUA DAS PAPARAUBAS NUMERO: 24
COMPLEMENTO: SALA 02
PONTO DE REFERENC.: PROXIMO AO MERCADINHO FINDORAMA BAIRRO: SAO FRANCISCO
CIDADE: SAO LUIS ESTADO: MA
TELEFONE: (98)3304-3076 FAX: -
CEP CAIXA POSTAL: -
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDEREGO RUA VIRGILIO DOMINGUES RUA 2 NUMERO: 358
COMPLEMENTO: SALA 01
PONTO DE REFERENC.: -~ BAIRRO: SAQ FRANCISCO
CIDADE: SAOQ LUIS ESTADO: MA
TELEFONE: (98)3304-3076 FAX: --
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CMNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM CODIGO | DESCRICAO
1 7112000 | SERVIGOS DE ENGENHARIA
2 3314707 | MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAGAO E VENTILAGAO PARA USO
3 4120400 | CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
- 4 4211101 | CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
5 4211102 | PINTURA PARA SINALIZAGAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
6 4213800 | OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS
7 4222701 | CONSTRUGAC DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS,
8 4291000 | OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS
9 4312600 | PERFURAGOES E SONDAGENS
10 4313400 | OBRAS DE TERRAPLENAGEM
1 4321500 | INSTALAGAO |2 MANUTENGAO ELETRICA
12 4322301 | INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
13 4322302 | INSTALAGAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAGAO
14 4322303 | INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENGAO CONTRA INCENDIO
15 4330499 | OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO
16 4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL
17 2753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
18 4754702 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAGAO
19 2757100 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEGAS E ACESSCRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA
20 4930202 | TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS, INTERMUNICIPAL,
21 5211799 | DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZENS GERAIS E GUARDA-MOVEIS
22 6201502 | WEB DESIGN
23 6311900 | TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
24 7311400 | AGENCIAS DE PUBLICIDADE
25 7319002 | PROMOGAO DE VENDAS
26 7319003 | MARKETING DIRETO

Pagina 1 de 2




E USUARIO: 60528096397
HARANHMEO FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 14/08/2020
SECRETARIA DA FAZENDA HOny 38253
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM CODIGO | DESCRIGAO
27 7711000 | LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
28 7719502 | LOCACAO DE AERONAVES SEM TRIPULACAO
29 7732201 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
30 7739099 | ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAQ ESPECIFICADOS
" 8129000 | ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
32 9521500 | REPARAGCAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
REPRESENTANTES LEGAIS
CNNICPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGAO
91907128387 | CLAUDIO ALVES GOMES 3 - CONTADCR
60528096397 | WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 801 - EMPRESARIO
AGOES JUDICIAIS
TIPO | para INCLUSAO | DATA REVOGAGAO }noc. CONCESSAO |EFEITO
Nio existem Agoes Judicials para essa inscrigio estadual.
OBRIGATORIEDADE /| CREDENCIAMENTO
1 TPo DATA INICIO DATA FIM SITUAGAO
| ICMS 28/08/2019 - Ativo
| NF-e 01/12/2010 - Ativo
INCENTIVOS | REGIMES ESPECIAIS
TIPO ] DATA INIiCIO '[ DATA FIM | SITUAGAO

N&o exi I i Regl pecial para essa inscrigo

Péagina 2 de 2



PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE  origem: CADSING

DOC. CONSTITUIGAO:
ORGAO DE REGISTRO:
CAPITAL SOCIAL:

REG. TRIBUTARIO:
SUBSTITUTO TRIBUTARIO:
INSCR. MUNIC. PRINCIPAL:

JLIVRO:
ATV. LICENCIADA VINCULADA:

TIPO PORTE:

PEQUENO PORTE

DADOS GERAIS A
TIPO DE PESSOA: JURIDICA  INSCRIGAO MUNICIPAL: 98222486 CNPJ: 25432721000100
NOME EMPRESARIAL: LUMO INCORPORACOQES E CONSTRUCOES EIRELI

NOME FANTASIA: LUMO CONSTRUCOES

SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO

NATUREZA JURIDICA: 2305 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - Natureza Empresaria

CBO:

INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALT. ATUAL. CONTR. S0C.:05/11/2019

JUNTA COMERCIAL - NIRE: 21600118
500.000,00 INSCRIGAO ESTADUAL:
Simples Nacional TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRIZ
N?0 REGIME PAGAMENTO: DE COMPETENCIA
SIM TIPO ENQUADRAMENTO: ME

FOLHA: DATA DO REGISTRO: 09/08/2016

Taxa TLVLF Assessorias; Consultorias

TIPO DE INSCRIGAO: NORMAL

_." 1 P ¢ -
N~ K_Jhﬁ-ﬁ:‘/

NDERECOS

ENDERECO ESTABELECIMENTO

TIPO DE ZONA URBANA USO DO IMOVEL:NORMAL
TIPO DE IMOVEL: COMERCIAL INSC. IMOBILIARIA
CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO: 24
ENDEREGO: R DAS PAPARAUBAS CEP:65076000
COMPLEMENTO: SALA 02; BAIRRO: SAO FRANCISCO
POVOADO: ZONA RURAL:
CCIR: NIRF:
DATUM REFERASNCIA: LATITUDE:
LONGITUDE:
ENDERECO CORRESPONDENCIA
CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO: 24
ENDEREGO: R DAS PAPARAUBAS CEP: 65076000
COMPLEMENTO: SALA 02; BAIRRO: SAO FRANCISCO
CONTATOS

TIPO DE CONTATO DESCRIGAO
E-MAIL wiberlleycunha@hotmail.com
TELEFONE (98) 81004555
E-MAIL cadastro@cgcma.com.br

cadastro@cgcma.com.br




ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
OBJETO SOCIAL
null
FORMA DE ATUACAO
Estabelecimento Fixo
LISTA DE ATIVIDADES
CODIGO CNAE DESCRIGAO PRINCIPAL
620150200 WEB DESIGN
631190000 TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E
731140000 AGENCIAS DE PUBLICIDADE
731900200 PROMOCAOQ DE VENDAS
731900300 MARKETING DIRETO
711200000 SERVICOS DE ENGENHARIA SIM
412040000 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
421380000 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
- 431340000 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
812900000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
493020200 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E
521179900 DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZENS
432230200 INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
331470700 MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE
432150000 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
432230100 INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
432230300 INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO
433049900 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (COM ATE 05
475390000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
475470300 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO
475710000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA
474409900 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ EM GERAL
952150000 REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS
771100000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
— 771950200 LOCACAO DE AERONAVES SEM TRIPULACAO
773220100 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAOQO SEM
773909900 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
431260000 PERFURACOES E SONDAGENS
429100000 OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS
422270100 CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE
421110100 CONSTRUCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS
421110200 PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS
REPRESENTANTES E QSA 5
REPRESENTANTES DA EMPRESA
RESPONSABILIDADE CPF/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL
Legal 60528096397 WIBERLLEY DE JESUS CUNHA
Contabil 91907128387 CLAUDIO ALVES GOMES
QUADRO SOCIETARIO/INTEGRANTES
CPFICNPJ NOME QUALIFICAGAO PARTICIPAGAO
6052809639? WIBERLLEY DE JESUS CUNHA TITULAR PESSOA FISICA 100%
IDENTIFICA cAo DO SOLO E DA ATIVIDADE
AREA FiISICA OCUPADA: 0,00m* QUANTIDADE: 0




QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: o

QUANTIDADE DE CINEMAS:

0

Local: SAO LUIS/MA, 14/08/2020

CPF/CNPJ: 25432721000100
Nome/Razao: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

Contribuinte

null
Servidor




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA C

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 042494/20 -~ Data da 03/06/202015:54:53 "
Inscrigdo Estadual: 126150842 /" CPFICNPJ:25432721000100 ///
Razio Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

“inderego:  RUA DAS PAPARAUBAS, 24 SALA 02 CEP: 65076000
Telefone: (98)33043076 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apoOs a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos a0s
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

"\‘ _\I
Vaﬁd?zé da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias mais 90 (noventa) dias conforme medida provisoria/N.°
08/2020. Data de validade : 30/12/2020.

A autenticidade desta certidao deveré ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 03/06/2020 15:54:53
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PODER EXECUTI

SUMARIO

Poder Executivo 01
Casa Civil 02
Secretaria de Estado de Governo 06
Secretaria de Estado da Gestdo, Patrimédnio e Assisténcia

dos Servidores a 06
Secretaria de Estado da Fazenda : 13

_ Secretaria de Estado de Indistria, Comércio e Energi.......co.....

no uso da atribuigdo que Ihe confere o § 1" do art.42 da Consti
Estadual, adoto a seguinte Medida Provisoria, com forga de Lei

<

N

| Art. 1° Fica prorrogado, por 90 (noventa) dias, 0 prazé
validade das certiddes negativag de débitos expedidas pela Secretar
de Estado da Fazenda - SEFAZ| na forma do art. 241 da Lei n® 7.799,
de 19 de dezembro de 2002.

Secretaria de Estado da Infraestrufura ..., A5 e :

Secretarin de Estado da (Z'i(-n'cia.'l‘cr:nnlugia' c‘lnu\'ul;i'm.... 17 Paragrafo tnico. Enquanto durarem os efeitos da pandemia
;Ef_:f::lr_:: g:; Pl;;":::id;‘(;l: é:ig‘::z?l;:m‘ Pecudria e Pesca ......... ig daC QV[D- 19, 0 prazo de prurrogacﬁo‘ Prcvisu? no capqucstc artigo
Secretarie e Es(a00 U8 SOmiratich PODIES s 45 | Podor sor resiovads por atodo Seerctivio de Extado da Fazenda,

.36 |

Secretaria de Estado dos Direitos Humanos e Participagiio Popular ....49

Secretaria de Estado de Administraciio Penitencidria....... _ L .
Art. 2° Esta Medida Provisoria entra em vigor na data de

sua publicagdo.

PODER EXECUTIVO PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO,

- | EM SAO LUIS, 24 DE MARCO DE 2020, 199° DA INDEPENDEN-
MEDIDA PROVISORIA N° 308, DE 24, DE MARCO DE 2020. CIA E 132° DA REPUBLICA.

Dispde sobre a prorrogagio do FLAVIO DINO

prazo de validade das certidoes | Governador do Estado do Maranhao
negativas de débito expedidas |
pela Secretaria de Estado da Fa-
zenda - SEFAZ.

MARCELO TAVARES SILVA
Secretirio-Chefe da Casa Civil

DECRETO N° 35.680 DE 24 DE MARCO DE 2020.

Abre ao Orgamento do Estado, em favor da Secretaria de Estado da
Infraestrutura, crédito suplementar no valor de RS 1.493.060,00 (hum
milhdo, quatrocentos ¢ noventa e trés mil e sessenta reais), para refor¢o
de dotagdo constante da Lei Orgamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuigdes legais e tendo em vista a autorizagio contida no
inciso I11, § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17.03.1964; art. 42 da Lei Estadual n® 11.077 de 19.07.2019; e, inciso 111 do art. 5" da Lei
Estadual n® 11.205 de 31.12.2019,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto ao Orgamento do Estado, em favor da Secretaria de Estado da Infracstrutura, crédito suplementar no valor de RS
1.493.060,00 (hum milhdo, quatrocentos e noventa ¢ trés mil e sessenta reais), para atender a programacio constante do Anexo I1.

Art. 2°. Os recursos necessarios a abertura do crédito de que trata o art. 17 decorrem de anulagdo parcial de dotagdes orgamentarias
no valor de RS 1.493.060,00 (hum milhdo, quatrocentos e noventa e trés mil e sessenta reais), conforme indicado no Anexo I.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, EM SAO LUIS, 24 DE MARCO DE 2020, 199° DA INDEPENDEN-
CIAE 132° DA REPUBLICA.

FLAVIO DINO
Governador do Estado

MARCELO TAVARES SILVA
Secretario-Chefe da Casa Civil

CYNTHIA CELINA DE CARVALHO MOTA LIMA
Secretaria de Estado do Planejamento ¢ Orgamento

MARCELLUS RIBEIRO ALVES



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

& >
Ne Certiddo: 049467/20 ~ Data da 07/10/2020 13:51:41

Inscricdo Estadual: 1261 5084{ CPF/CNPJ:25432721000100 e il
Razao Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

B Inderego: RUA DAS PAPARAUBAS, 24 SALA 02 CEP: 65076000

Telefone: (98)33043076 Municipio: SAQ LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n? 2.231. de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n? 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve 0 artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 04/02/2021.

A autenticidade desta certidao deveréa ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacdo de Certidao Negativa

_de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 07/10/2020 13:51:41



"CERTIFICADO |
'1 1020200092157633

PREFEITURA DE SAO LUfS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

-

Ntimero da Certidio: 0005309102020 "

validade: 02/11/2020 /

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO _FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEl 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DAPESSOAJURIDICA
CNPJ: 25.432.721/0001-00 /" ‘ Inscri¢do Municipal: 98222486'!

Razdo Soda.y LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
/' ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

711200000 — SERVICOS DE ENGENHARIA
ENDEREGO DE LOCALIZACAO
Logradouro: RUA DAS PAPARAUBAS #~

Ntmero: 24 v Complemento: SALA 02;

Bairro: SAO FRANCISCO &

Municfpio: SAOLUIS ~-MA ‘CEP: 65076000 — J
L

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficdcia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em S3o Luis (MA), em 05 de julho de 2020 as 08:06, sob o cédigo de
autenticidade n® 7541C35F2E9057AECD260CAE1A802B2E.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https:/;’stm.semFaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

A

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



REP"JBl;:gA; ;ngLMTlVA SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO DE SAO
LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS, CAPITAL DO ESTADO
DO MARANHAO.

kg Al

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em NOSsos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro do ano de dois mil e dez (2010), até o dia 16 de outubro do ano corrente,

constatei NAO EXISTIR distribuigao de pedido de Faléncia, Concordata, ou

Recuperagao Judicial ou Extrajudicial ou Insolvéncia Civil contra: LUMO

INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no
CNPJ n°. 25.432.721/0001 -09.,-CERT||=|co finalmente que, a Secretaria de

Distribuicao & a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O
referido & verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na
Secretaria de Distribuigdo a meu cargo, no Forum “Desembargador Sarney Costa’,
nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu, Anselmo de Jesus
Carvalho, técnico judiciario, mat. 100073, consultei e digitei. E eu, Anselmo de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial subscrevo e assino. Sao Luis/MA, 16 d/e/’
outubro de 2020.

,r‘~/';€r‘] Ugp ™
PR
e [= ‘ | —L A
ANSELMO DE JESUS CARVALHO & cagLusMAZ]
Secretarj¢ Judicial da Distribuig@o % SIS

el § Tan
Ato Judicial
Oneroso

£y
000000802234

OBSERVAGAO: 0 N '
1. O CNPJ constante nesta certidao foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo
interessado e destinatario.
2- Esta certiddo abrange somente as Varas Comuns do Termo Judiciario de Sao Luis.
3. Esta certiddo tera validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 188 do Cédigo de Normas da CGJ.
4- Esta certid@o ¢ emitida em uma dnica via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art. 198 CN).
5.Certidées solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por forga da Portaria Conjunta n°
14/2020 TJMA e estendida a Portaria-conjunta n® 34/2020 TJMA em face do periodo de Pandemia CoVID-
19, ficando desobrigado o solicitante de autenticar a referida certiddo podendo confirmar a veracidade do
selo judicial no site do TIMA.
Pesquisa realizada nos sistemas: THEMISPG e PJE.
PERIODO DE PESQUISA: 10 ANOS.
IMPRESSA AS: 16/10/2020 16:16:05.
Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, S&o Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5409.
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LU-MO.INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI - ME £
CNPJ: 25.432.721/0001-00 —
NIRE: 21600118068 _- Vs
Rua das Paparaubas, n° 24, Sala 02, S3o Francisco, CEP: 65.076-000, S0 Luis - MA <

Balanco Patrimonial -~
Ano: 2019

Encerrado em 31 de Dezembro de 2019/
ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA GERAL
CAIXA 66031442 D

BE0.31442 D
660.314.42 D
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
CLIENTES NACIONAIS
CLIENTES NACIONAIS DIVERSOS B4D520 D
B.406,90 D
B.40690 D
66872132 D /
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENFEITORIAS E INSTALACOES
INSTALACOES 240000 D
240000 D
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DIVERSOS 229726 D
220726 D
{-) DEPRECIACOES ACUMULADAS
{-) DEPRECIACAQ ACUMULADA DE BENFEITORIAS E INST/ 80,00 C
(-} DEPRECIACAD ACUMULADA DE EQUIPAMENTOS DE N 7 11487

/

o

194,87 C "
450239 D v
450239 D
Total Geral do Ativo 673.22371 D

A validade deste documento, S& IMDIESS0, fica sujeitec & comprovagio de sua auytenticidade nos respeciVoE portais,
informando seus respectivos codigos de verificagao.
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LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI - ME
CNPJ: 25.432.721/0001-00 —
NIRE: 21600118068 _—
Rua das Paparaubas, n° 24, Sala 02, Sdo Francisco, CEP. 65.076-000. Sdo Luis - MA

Balango Patrimonial é
Ano: 2019
Encerrado em 31 de Dezembro de 2019
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
EFETIVAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
DAS - SIMPLES NACIONAL 3301 C
3301 C
3301 C
3301 C
PASSIVO NAD CIRCULANTE
PARCELAMENTOS A LONGD PRAZO
PROCURADORIA GERAL
CONVENCIONAL - PREVIDENCIARIO 7.24923 C
724923 C
724823 C
724023 C
PATRIMONIO LIQUIDD
CAPITAL SOCIAL
INTEGRALIZADO
WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 500.00000 C
50000000 C
500.00000 C
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 165.941,47 C
16594147 C
165941 47 C
66584147 C /
Total Geral do Passivo 67322371 C
B 4

S50 Luis, 31 de Dezembro de 2019

Balango devidamente registrado no Livro Diarie n° 04, folhas 16 e 17, autenticado na Junta Comercial do Maranhéo sob termo de autenticagao
20/000584-7

WIBERLLEY DE JESUS CUNHA / CLAUDIO ALVES GOMES
SOCIO TITULAR CONTADOR - CRC 010304 - MA /
CPF: 605.280.963-97 CPF: 918.071.283-87
A validade deste documento, Se impresss, fics sujelto a comprovagac de sua autenticidade nos respectivos pPOrtals,

informando seus respectivos codigoe de verificacho
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LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI - ME >4l
CNPJ: 25.432.721/0001-00 *
NIRE: 21600118089 .~
Rua das Paparaubas, n® 24, Sala 02, S&o Francisco, CEP. 65.076-000, Séo Luis - MA

Demonstragdo do Resultado do ;xercicio
Ano: 2019 : B
Encerrado em 31 de Dezembro de 2019

RECEITAS OPERACIONAIS
PRESTACAO DE SERVICOS 8.406,90 C
8.406,90 C
{-) DEDUCOES DE RECEITAS
SIMPLES NACIONAL 504,43 D
504,43 D
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 7.902,47 C
LUCRO OPERACIONAL BRUTO 7.902,47 C /
DESPESAS OPERACIONAIS -
SALARIOS 47.042,38 D
FERIAS 18.138,90 D
13 SALARIO 4.429,13 D
FGTS 8.014,50 D
AVISO PREVIO 4.997,87 D
CERTIFICADO DIGITAL 210,00 D
HONORARIOS CONTABEIS 10.978,00 D
DESPESAS DIVERSAS 1.940,10 D
DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVO 25.000,00 D
DESENVOLVIMENTO DE SITE 17.500,00 D
IMPOSTOS E TAXAS 276,10 D
TAXAS DE ALVARA, LICENCAS E RENOVACOES 1.422,04 D
JUROS 698,75 D
MULTAS 759,81 D
ENCARGOS/HONORARIOS 800,20 D
DEPRECIACAQ / AMORTIZACAO - INSTALACOES 80,00 D /
DEPRECIACAO / AMORTIZACAO - EQUIPAMENTOS DE INFORM/ 114,87 D
142.402,65 D
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS / -
GILDEMBERGUE DE SA PINTO 219.000,00 C P
219,000,00 C
LUCRO OPERACIONAL LiQUIDO 84.49982 C
LUCRO LiQUIDO DO PERIODO 84.499,82 C

S&o0 Luis, 31 de Dezembro de 2019

Demonstragdo devidamente registrada no Livro Diario n°® 04. folha 15, auteﬂtlcwa Junta Comercial do Maranhéo sob termo de autenticagéo

20/000584-7
WIBERLLEY DE JESUS CUNHA CLAUDIO ALVES GOMES e
SOCIO TITULAR CONTADOR - CRC 010304 - MA '
CPF: 605.280.963-97 CPF: 919.071 283-87 /

A validade deste documento, se impresso, fica sujeits & comprovagac de sua autenticidade nos respectivos porcails,
informands ssus respectivos cidigos de verificagio.
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LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI - ME
CNPJ: 25.432.721/0001-00 —
NIRE: 21600118069
Rua das Paparaubas, n® 24, Sala 02, Sao Francisco, CEP: 65.076-000, Sao Luis - MA

Demonstrativo de indices
Ano:2019
INDICE DE LIQUIDEZ GERAL

ATIVO CIRCULANTE 668.721,32

REALIZAVEL A LONGO PRAZO 0,00

PASSIVO CIRCULANTE 33,01

EXIGIVEL A LONGO PRAZO 7.249,23

LG = AC + RLP G = 66872132 7 = 91,83
PC + ELP 7.282,24

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

ATIVO CIRCULANTE 668.721,32
PASSIVO CIRCULANTE 33,01
/
iLC & AC iLc = 668.721,32 = 20258,14
PC 33,01
INDICE DE SOLVENCIA GERAL
ATIVO TOTAL 673.223,71
PASSIVO CIRCULANTE 33,01
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 7.249,23
1SG B AT 15G = 673.223,71 = 92,45
PC +ELP 7.282,24
GRAU DE ENDIVIDAMENTO
EXIGIVEL TOTAL 7.282,24
PATRIMONIO LIQUIDO 665.941,47 J
GE = ET GE = 7.282,24 £ 0,01
~— 665.941,47

-~

Sao Luis. 31 de Dezembro de 2019

WIBERLLEY DE JESUS CUNFA CLAUDIO ALVES GOMES p
SOCIO TITULAR / CONTADOR - CRC 010304 - MA /
CPF- 605.280.963-97 CPF- 919.071.283-87

A validade deste documento. Se= 1MDressc

© & comprovagdo de sua antenticidade nos respectivos portals,

informando seus tespectivos codigos de verificagao.
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Secretaria Especial de Desburocratizaga@o, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI consta assinado
digitalmente por:

~ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF _ 5 Nome
60528096397 ° WIBERLLEY DE JESUS CUNHA °
»__ 91907128387 -~ CLAUDIO ALVES GOMES

/

CERTIFICO O REGISTRél EM 17/03/2020 10:08 SOB N° 20200212885.
\PROTDCOLO: 200212885 DE 17/03/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12001232398, NIRE: 21600118069. ~

LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARIA-GERAL .
sko Lufs, 17/03/2020 S
www ., empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sureito @ comprovagic de sua autenticidade nos veapectivos portails

informando seus respectives cédigos de varificagao,
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Certidao de Acervo Técnico - CAT ! C R E A_M A CAT COM REGISTRO DE ATEST}DB

Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 826667/2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resclugao n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia d)Estado do Maranhdo - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional LUCAS PELELLA COSTA FERREIRA-Teferente a(s) Anotagdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo descriminada(s):

L~
Profissional: LUCAS PELE OSTA FERREIRA -
Registro: 1118898540MA RMNP: 1118898540
Titulo profissional: ENGENHEIRO MECANICO -

v

= -
Numero da ART: MA20200321627 Tipo de ART: OBRA | SERVICO Registrada em: 20/02/2020  Baixada em: 10/03/2020
Forma de registro: INICIAL Participagéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUGOES EIRELI /

Contratante: ESCOLA EDUCACENTER LTDA — CPFICNPJ: 12.351.022/0001-85
Endereco do contratante: AVENIDA DO VALE -~ Ne: Q1

Complemento: Bairro: JARDIM REMASCENGCA Il -

Cidade: SAO LUIS UF:MA = CEP: 65075660

Contrato: . Celebrado em: 03/02/2020

Valor do contrato: R$ 6.400,00 Tipo de contratantee: Pessoa Jundica de Direito Privado

Agao institucional: Outros -

Enderego da obra/servigo: AVENIDA DO VALE N 01—

Complemento: Bairro: JARDIM RENASCENCA Il

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65075660

Data de inicio: 10/02/2020 Conclusao efetiva; 20/02/2020

Finalidade: Escolar ~
Proprietario: ESCOLA EDUCACENTER LTDA CPFICNPJ: 12.351.022/0001-85

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #C1261 - AR CONDICIONADO 54 - INSTALACOES 19.00 unidade; 7 - EXECUGAO #C1261 - AR
CONDICIONADO 58 - MANUTENCAQO 90.00 unidade;

— Observagoes

MANUTENGAO CORRETIVA DE 90 (NOVENTA) APARELHOS DE AR CONDICIONADO E INSTALACAO DE 19 (DEZENOVE) APARELHOS DE
AR CONDICIONADO DE 12MIL BTU'S INVERTER. e

Infor goes C I es —

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Ceridao de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe u responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n® 826667/2020

13/03/2020, 13:22 —
23Ybd /

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) 4 qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao{s) profissional{is) em questio.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser ¢ o o

integrado ao seu quadro técnico por meio de daclaragdo entregue no A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps./icrea-
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas. ma sitac.com.br/publico/, com a chave: z3¥bd "

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagtes nele constantes. E de responsahilidade
deste Conselho a verficagao da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualguer alleragdo
posterior dos elementos cadasirais nela contidos

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, S3o Luis/MA PO —
Tel: + 55 (98) 2106-3300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconnsco@creama.org.tr Apasires e Lt e Usanhls
Impresso em: 13/03/2020, 4s 13,29
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Estado do
6667/2020, ——
13/03/2020 —~—

ESCOLA EDUCACENTER LTDA
ENDERECO: AVENIDA DO VALE N* 01
BAIRRO: JARDIM RENASCENGA, CEP 65.075-660
— SAO LUIS — MA, CNPJ: 12.351.022/0001-85

em

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

vinculado a Certiddo n® 8

Atlestamos para devidos fins que npé roram/;-.rastanas com bom desempenho e nada
tendo que desabone a conduta da LUMO INCORPORAGOES E CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ: 25.432.721/0001-00, sob responsabilidadg-do Engenheiro Mecanico Lucas
Peiella Costa Ferreira, CREA-MA N° 111 B40. EXECUTOU PARA ESCOLA
EDUCACENTER. CNP.:12.351.022/0001-857 A MANUTENCAO CORRETIVA DE
SO0(NOVENTA) APARELHOS DE AR CONDIGIONADOS E INSTALACAO DE 19
(DEZENOVE) APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DE 12 MIL BTU' s INVERTER. -

DADOS DA OBRA: 7
PERIODO EXECUTADO: 10/02/2020 A 20/02/2020 -
ENDERECO: AVENIDA DO VALE N° 01, JARDIM RENASCENCA — SAO LUIS - MA

Este documento encontra-se registrado np Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia do

Maranhao,
emitida

CEP: 65.075-660 ~ :
ART: MA20200321627 4
ENGENHEIRO RESPONSAVEL: LUCAS PELELLA COSTA FERREIRA

ESCOLA EDUCACENTER
CNPJ: 12.351.022/0001-85 .~
ENDERECO: AVENIDA DO VALE N° 01, JARDIM RENASCENGA — SAO LUIS - MA  —

CEP: 65075660 J )

" "MPRESA CONTRATADA: & X
-UMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI SR
*NPJ: 25.432.721/000100 %2 3
Escola Educa Center- C.N.P 1 N 12 351022 (0] 8¢ $2%

Avenida Vale, N*01, Renuscenga U, CEP 65.075-660 - Fone-(98) 3327-4975 iod

scoluviuc r.com.hr / 5] £

/Al

iW?’-"}
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Ceniro. Sao Luis/MA i ot Drgestar's
Tel: + 55 (98) 2106-3300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br o s i

Impresso em: 13/03/2020, as 13:20.
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Hogtona 1Y ‘

RA / SERVICO
A20200325547

. ’ )
) Anotacho de Hesponsabilidade Tacnica - ART Fanl & 8 = A&
+ Lei n* 6.496, do 7 de dezembro de 1977 CREA-M

et ot a0t

Conselho Reglenal de Engenharia ¢ Agronomia do Estade do Maranhao

i . Rusponsave) Teonico e et 1 . Tl B e =
FULIPE KMALIL ALVES DA 574 SOUSA 238 & &
Tt protissional. ENGENHEIRC MECANICO % o g 8

Registo 1119190145MA 5 B 2

e o 2. Datlos do Canitrato = = =~ S L P2r L0 e S ——— ! © EI g 2l
Conlrutoris: ESCOLA EDUCACENTER LTDA CRFICNPS 12.951.022/0001 85 / 2, § -
AVENIDA DO VALE N0 o ©°
Comploments Anirro” JARDIM RENASCENGA T ®
Cigdade: SAO LUIS UF ma LEP. 65075560 g g

290
Contraty, Nao especificrdo Celabrado em; 06/03/2020 L g, =
Valor R$ 1.000,00 T e conlratante. Pessoa Jurldica de Direlto Plablico 3 < E
Agao Institucionai . Qutros e o o =
3. Dados da ObralServigo : . _ S S o
AVENIDA DO VALE N 01 S8 o
- Complamanta: / Baiiy JARDIM RENASCENGA cEc E
Cidade SAOLUIS UF MA CEP 65075660 © 2=
Diata de inicio; 060312020 Previsdio ve Wiy 090372020 Covrdenadas Guograflicas: -2.500677, 44.288368 *g 5 e
Finadade SEM DEFINIGAD Cougo Nao especificado @ o >
Propfistans  ESCOLA EDUCAGENTER LTDA CPRFGNP] 12.351.022/0001-85 g =g
4. Atividade Tecnica i xlhen 5 y ol - I -é -g g 1]
1 ~ATUAGAD Quanlidade & &2
5. LAUDC TECHNICD > ATIVIDADES DE AR.T. -> #8006 - CLIMATIZACAD 50,00 225 z
wuer = o

Apts 3 conclusdo oas alvdades Botas o grofissional devend proceder a baxe oests ART
. 5 Observagies ek =i
ART REFERENTE AD LAUDOD DE VISTU IF:.IA 205 SERVIGOE DE MANUTENGAD E INSTALACAC DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
REALIZADO KA EMPRESA FSCOLA ELUCACENTER LTOA .

s G.Doclaragies =t = L0 =2 FE e T
- Clausula Compromissona Quakquer conflio ou J-ugu anginado 9o presenis cunirata. bem como sua nwrurnwﬁo QU BXBGUGET SOl 1esnhvido por
artiiragam, deam:dacumal.« no. 8.307, o 23 de setembro de 1866, pot Mmelo oo Cents @ Asbifragem - CMA Jincub d—-.ﬁcmm

nios terrios do respectvo regul nio de GOM quE, eXpie . A partas concordsr

: _f;:)rnmgl’.cs AR té‘, p LIFE KHAL £S5 DA SILVA SOUSA - CPF- 606936 433-67
R
SR T, L ikl LS . b sk Fal f

__ 7. Entidade de Classe
SEMINDICACAC DE ENTIOADE DE CLASSE
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LAUDO TECNICO

EM VISTORIA TECONICA REALIZADA, CONSTATOU-SE QUE O PROFISSIONAL LUCAS
PELELLA COSTA FERREIRA, CREA/CONFEA 1118898540XXXX, ENDERECO RUA DA
MATEMATICA CONDOMINIO VALPARAISO APTO. 30 BAIRRO COHAFUMA — SAO LUIS
- MA, EXECUTOU O SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA DE 90 (NOVENTA)
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E INSTALAGAO DE 19 (DEZENOVE) PARELHOS
DE AR CONDICIONADOS DE 12 MIL BTU's INVERTER NA CIDADE DE SAO LUIS
REGISTRADA SOB A ART MA20200321627, JUNTAMENTE A EMPRESA EXECUTORA DO
SERVICO LUMO INCORPORACOLS E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ.:.25.432.721/0001-00
REGISTRO NO CREA-MA 0005414237-MA. SERVICO CONTRATADO PELA ESCOLA
EDUCACENTER, CNPJ 12.351.022/0001-83, LOCALIZADA, NA AVENIDA DO VALE N° 01,
o JARDIM RENASCENCA - SAO LUIS-MA.

OBRA INICIADA EM 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 20 DE FEVEREIRO DE 2020,
OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS TECNICAS BRASILEIRAS

s

SAQ LUIS, 06 DE MARCO DE 2020

FELIPE KHALIL ALVES DA SILVA SOUSA
ENGENHEIRO MECANICO
CREA/CONFEA 1119190185XXXX
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO CREA-MA N© 834784/2020
) PESSOA FISICA Emissdo: 27/09/2020
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 validade: 31/03/2021 —
alidade:

Chave: 1ZwWD —

4%

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos ter da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o
CREA-MA,

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Interessado(a) -
Profissional: LUCAS PE A COSTA FERREIRA

Registro: 111889854 /

CPF: 052.869.593-26

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)
Data de registro: 25/09/2019

Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO MECANICO

Atribuigao: ART. 12 DA RESOLUCAO 218 73 DO cméa

Restrigoes: Sem Identificagao

Instituigéo de Ensino: PITAGORAS - SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA
Data de Formagao: 21/08/2019

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAD PES30A FISICA

Informagoes / Notas
- A falsificagdo deste dc to constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o{a) autor(a) 4 respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragao(ces) no(s) el to(s) tido(s) neste d to, esta Certidao perdera a sua validade
para todos os efeitos. =

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

______ Uttima Anuidade Paga
Ano: 2020 (111)

Autos de Infragao
Nada consta

Resp abilidades Técnicas /
Empresa: LUMO INCOR?A(;OES E CONSTRUGOES EIRELI
Registro: 0005414237
CNPJ; 25.432.721/0001-00
Data Inicio: 19/11/2019  _~

Data Fim: Indefinido /
Data Fim de Contrato: Indefinido -

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: L. P.C. FERREIRA =

Registro: 0005423155

CNP.J: 36.270.602/0001-06

Data inicio; 13/03/2020

Data Fim: Indefinido /
Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: FISCMAN MANUTENCAQO INDUSTRIAL LTDA
Registro: 0000010990

CNP.J: 07.364.519/0001-06

Data Inicio: 08/04/2020 =

Data Fim: Indefinido /
Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

A autenticidade desla Cerlidao pode ser verificada em: hitps.//crea-ma.sitac. com bi/publicod, com a chave: 1ZwWD
Impressa am: 15/10/2020 as 11:54:40 por; adapt, ip; 177.47.38.77




Pagina 1/5

Certidao de Acervo Técnico - CAT A M A CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N® 1025 de 30 de Outubro de 2009 -

Resolugio N° 218 de 29 de Junho de 1973 826725/ 2020 -

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n°® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomja do Estado do Maranhao - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional LUCAS PELELLA COSTA FERR referente a(s) Anotagdo(des) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo deswada(s)z

Profissional; LUCAS PELEI*A COSTAFERREIRA *__—
Registro: 1118898540MA RNP: 1118898540
Titulo profissional: ENGENHEIRO MECANIC()

A S

Numero da ART: MA20200320153 ~ Tipo de ART: OBRA | SERVICO Registrada em: 13/02/2020  Baixada em: 13/03/2020
Forma de registro: SUBSTITUIGAO Participagao técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: LUMO INCORPORAGOES E CONSTRUGOES EIRELI

Contratante: CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA. .~ CPFICNPJ: 63.426.902/0001-04 /
Enderego do contratante: RUA PROFESSOR NASCIMENTO MORAES B N®: 335

Comp|amntu_- Bairro: SAO FRANCISCO

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65031450

Contrato: _— Celebrado em: 26/11/2019

Valor do contrato: R$ 2.979,98 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Agao institucional: Outros

Endereco da obra/servigo: RUA PROFESSOR NASCIMENTO MORAES N°: 335

Complemento: - Bairra: SAO FRANCISCO

Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65031450

Coordenadas Geograficas: 2574711, 44.316011

Data de inicio: 27/11/2019 Conclusao efetiva: 27/11/2019 /
Finalidade: Comercial !
Proprietario: CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA. CPF/CNPJ: 63.426.902/0001-04

Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO #B0906 - CLIMATIZACAQ 58 - MANUTENCAO 36.00 biu/hora,
Oh A

Y

Servigo de manutengdo em aparelhos ar condicionados

Numero da ART: MA20200324955 Tipo de ART: OBRA /| SERVICO Registrada em: 06/03/2020 Baixada em: 10/03/2020
Forma de registro: COMPLEMENTAR Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: LUMO INCORPORAGOES E CONSTRUGOES EIRELI /

Contratante: CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA. CPFICNPJ: 63.426.902/0001-04
Enderego do contratante: RUA PROFESSOR NASCIMENTO MORAES N®: 335
Complemento: Bairro: SAO FRANCISCO
Cidade: SAO LUIS UF: MA CEP: 65031450
Contrato: Cealebrado em: 26/11/2019
Valor do contrato: R$ 9.600,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agao institucional: Outros
Enderego da obra/servigo: RUA PROFESSOF. NASCIMENTO MORAES N®: 335
Complemento: Bairro: SAO FRANCISCO
Cidade: SAO LUIS 1/ UF: MA CEP: 65031450
Coordenadas Geogréficas: 2.574711, 44.31601
Data de inicio: 27/11/2019 Conclusao efetiva: 30/12/2019 /
Finalidade: Comercial
Proprietario: CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA, CPF/CNPJ: 63.426.902/0001-04
Atividade Técnica: 7 - EXECUGAO pB0Y06 - CLIMATIZACAO 54 - INSTALACOES 60.00 btu/hora; 7 - EXECUGAO #B0906 - CLIMATIZACAO 58 -
MANUTENCAQ 36.00 btu/hora;
— Observagoes

Servigo de manutengao e instalagdo de 60 aparelhos ar condicionados

Informagdes Compl tares
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao CREA-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Cenlro, Sdo Luis/MA Comaati Rageres e Erguetare 8
Tal: + 55 (98) 2106-2300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br et il

Iimpresso em. 1303/2020, as 13:28
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Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA'M A

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 826725/2020

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhido Atividade concluida

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagoes nele constantes.

Certidao de Acervo Técﬂ{o n° 8267252020
13/03/2020, 13:26

ByT6A -~

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes nio
constituira prova da capacidade técnico-profissional da passoa juridica competem ao(s) profissional{is) em questdo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser oo . -

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no A au_tenhcldade dast_a Certidao pode ser verificada em: https://crea-
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: By76A

Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento & Lel n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderd a validade, caso ocorra qualquer alteragao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos,

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio CREA-MA
Rua 28 de Julho.n” 214, Centro. Sao Luis/MA el
Tel. + 55 (98) 2106-3300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org bir it b e

Impresso em: 13/03/2020, &s 13:28.




CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA
ENDERECO: RUA NASCIMENTO MORAIS N* 335

BAIRRO: SAO FRANCISCO — SAO LUIS -
CNPJ: 63.426.902/0001-04 »

ATESTADQ DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para devidos fins que nos foram prestados com bom desempenhoc e nada
tendo que desabone a conduta da LUMO INCORPORACOES E CONSTRUGOES
EIRELL, CNPJ: 25.432.721/0001-00, sob responsabilidadg-to Engenheiro Mecanico Lucas
Pelella Costa Ferreira, CREA-MA N° 111889840, EXECUTOU PARA CLINICA
INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA, CNPJ: 63.426.902/0001-04, A
MANUTENCAO E INSTALAGAO EM 60 APARELHOS DE AR CONDICIONADOS. /
DADOS DA OBRA: &

PERIODO EXECUTADO: 27/11/2019 A 30/12/2019

ENDERECO: RUA NAS%TO MORAES, N° 335, SAO FRANCISCO, SAO LUIS - MA
CEP: 65.031-450 .

ART: MA20200320153

ENGENHEIRO RESPONSAVEL: LUCAS PELELLA COSTA FERREIRA

CONTRATANTE: d/ \
CLINICA INTEGRADA MEDICA ONCOLOGICA LTDA

CHNP.J: 63.426.902/0001-04 = L5
ENDEREGO: RUA NAS ENTO MORAES, N° 335, SAO FRANCISCO, SAO LUIS — MA

CEP: 65.031-450

353 EMPRESA CONTRATADA:
LUMO INCORPORAGOES E yﬁgmuco:ss EIRELI
CNPJ: 25.432.721/0001-00 =

6 335 » Léo Pranti=
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ENDERECO; RUA DAS PAPARAU
MA

CEP: 65.078-000

RESPONSAVEL TECNICO

LUCAS PELELLA COSTA FERREIRA
CREA-MA N° 1118898540
ENGENHEIRO MECANICO ~

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS
SERVICO DE MANUTENGAO E£ INSTALACAO DE 60 APARELHOS DE AR
CONDICIONADOS.

o ; o i
*’of,j’fj%?,{_ SAO LUIS, 06 DE MARCO DE 2020 -
%
: y 2 A 1 r{} ) 4 / By
2] aﬁb c‘.f\_ﬂﬁn,m{,c- atn U o L’O'ML{_I’_FJ }\,fé o zf{f,j: —*{; (4L .-'./ c'f f‘a’f_-'kfnf_x
ROSA MARIA MELO VASZONCELOS FELIPE KHALIL ALVES DA SILVA
SOUSA SOCIO/ADMINISTRADOR ENGENHEIRO MECANICO

CPF:215.718.213-68 CREA-MA N° 1119190185 -

! PODEH RIDIC .
ki oo e ST 1R S 2883504013 Ao 13172 A0
Empl 5440 FERL_ RS0 10 Total o4 50
i Lonmbie 3 vatdids deste crio np e hies fisg Yma jus b

_ Rui'_llmvmma de Movaes, n* 335 - Sha Francisco
: B 58121094444

T e e
wavd clinicacimo.com
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LAUDRO TECNICO

/ {

28gR

' BssS

EM VISTORIA TiONICA Ri \LIZADA, CONSTATOU S| (6?. Q PROFISSIONAL LUCAS S g 5‘:%

PELELLA COSTA FERREIRA, CREA/CONERA LL18898540XXXX, ENDERICO RUA [y a8 =
MAIEMATICA CONDOMINIO VALPARAISO APTO. 30 BAIRRO COHAFUMA - sAO LIS o3®
- MA, EXECUTOU O SERVICO DE MANUTENCAO E INSTALAGAO DE 60 APARI | {105 Bot
DE AR CONDICIONADOS NA CIDADE DF SAO LUIS, REGISTRADA SOB A ART BE o
MA20200320153, | JUNTAMENTE A EMPRESA EXECUTORA DO SERVIGO - 1.UM() PoS
INCORPORACOES E CONSTRUGOES FIREL| CNP)...25.432.721/0001-00 REGISTRO NO ==
CREA-MA  0005414237-MA. SERVICO CONIRATADO M CLINICA INTEGRADA %00

MEDICA- ONCOLOGICA LTDA, CNPj 63.426.9020001-04, LOCALIZADA NA RIA Eonb
FROFESSOR NASCIMENTO MORAES N“ 335, BAIRRO SAG FRANCISCO - SAG LUIS MA SS o
OBRA._INICIADA EM 27 DE NOVEMBRO DE 2019 A 30 DE DEZEMBRO DL 2019, SED
B OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS NORMAS TECNICAS BRASILEIRAS. 023
Tuw e
@ >
ES8
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s 25¥

g EEL5

SAQ LUIS, 06 DE MARCO DE 2020

FELIPE KHALIL ALVES DA SILVA SOUSA
ENGENHEIRO MECANICO /
CREA CONELA 1119190185X XXX

Certidao n° 826725/2020
13/03/2020, 13:28
Chave de Impressao: By76A —
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do ()rgﬁo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa 4 razio social da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da

Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.
Consulta realizada em: 15/ 0/2020 11:52:54

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 25.432.721/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:
()rgﬁo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 0rgao gestor, clique A( YUI.

fresm— s
Orgédo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Era acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

()rgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15. de Jjaneiro de 2016.




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 25.432.721/0001-00
Razio Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

Atividade Econ6mica Principal:

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco:
RUA DAS PAPARAUBAS, 24 - SALA 02 - SAO FRANCISCO - Sio Luis / Maranhio

Observagoes:

A veracidade das informagées poderi ser verificada no enderego www.com Pprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993,

Emitido em: 15/10/2020 11:25 1 de 1




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 25.432.72 1/0001-00
Razio Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
_ Nome Fantasia: LUMO CONSTRUCOES

situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/10/2020 11.25 Ide 1
CPF: 605.280.963-97  Nome: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA

- OO



Ministério da Economia

Secretaria Especial de

Desburocratizagéo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666,

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 25.432.72 1/0001-00

Razio Social:
““Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
LUMO CONSTRUCOES

Data de Vencimento do Cadastro: 21/10/2020

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN
FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus br/certidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal
V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificacio Econémico-Financeira

Validade: 14/04/2021
Validade: 14/11/2020
Validade: 13/04/2021
Validade: 30/12/2020
Validade: 02/11/2020
Validade: 31/03/2021

Esta declaragio é uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal

Emitido em: 16/10/2020 15:35
CPF: 605.280.963-97
Ass:

Nome: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA



Ministério da Economia ;
Secretaria Especial de Desburocratlzagéo, Gestéo e Governo Digital[zZ

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNP_]: 25.432.721/0001-00
Razao Social: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIREL]
Nome Fantasia: LUMO CONSTRUCOES

~Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

| _ Entidade e UF e e | DatadeValidade |
CREA CAT 02 S B o '826667/2020 o ' v o
CREA-CAT 01 _ sams/2020 | 5
CR]:.A MA / CERT]DAO DE REGISTRO E '

QuITAGAO (503572020 _Iy102020

Cert:f" Icagdo Técnica

e Ccrtif' cadora _______ R _:_J ___T N-a Certlf cad_o j S ﬁ‘{__ﬁ:té_a":_\ialldade 1
CERT]FICADO DE RFGULARIDADE / ]BAMA 7558457 - _ _' _ 02/11/2020 _
’“‘CERTIDAO ) AMBIENTAL - SEMA - ‘_i;_g}_ofgss@/zqzq__ S 14/01/2024
ALVARA L. . [P2120201803001 | _.31./1_2/?‘_’7-_0_ |
Emitido em: 15/10/2020 11:25 1 de 1

CPF: 605.280.963-97  Nome- WIBERLLEY DE JESUS CUNHA

-_—
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INSTRUC AO NORMATIVA N, 0047201 3-(;8 ISDENOVEMBRO DE 2015,

Institui cronograma para implantacio da
Certidao de Regularidade Fiseal Unificada
coma documento tnico para comprovacio
de  regularidade  fiseal perante  este
Municipio, ressalvados os CASOS previstos oo
art. 262 da Consolidaciio  das Leis
Tributirias do Municipio de Sio Luis.

O SECRETARIO MUNIC IPAL DA FAZENDA. 1o use de suas atribuigoges fewiis., ¢
de conformidade com o artigo 3% paragrato nico. inciso L dia Consolidagine das 1 cis

Fributirias do Municipio - C1UTM. Decreto n® 33144, de 28 de dezembro de 2007, ¢

CONSIDERANDO que o Municipio de Sao [ uis, por intermedio di Seerctaria
Munteipal de Fazenda, adquiriu novo sistema de administragio tibutaria, om L e
mplantagdo desde 01.06.207 5 que. dentre demais beneticios. proporcionou a umiticagio
do cadustro fiscal mumicipal (com integralizagao das mlormagoces oriundas do cadustro
mobiliirio ¢ do cadastro mobilidrio) para maior controle ¢ monitormmento do passivo

municipal:

CONSIDERANDO Hue em o razio de referida impl; Mgao o Municipio de Siao Luis
SRZAnou melos sulicienies para deixar de expedir certidoes de regularidade (ue tenham
por base unicamente os dados do cadastro mobiliario, denominada “eertidiio negativy

de divida ativa relatiy aaos debitos de ISS ¢ TLVES

CONSIDERANDO que na legislagio federal ¢ mumicipal ndo I qualquer previsio
devren da certidio especifica anteriormente utilizada, mas Go somente G ocertddo de
reeulanidade fiscal. cabendo o cada ente tributante detinir s regras especilicas sabre oy

documentos sob sug competeneta. sendo o certidao unificada ja utilizada no ambito

MeTELarn Moarequad ol Faseiids e 5an Laie b MEAL

W Ganasisnlubng, o= 1 45e PSOR, Banro de Fitsua Shee b S Tl 9N} 3214




bﬂt.l-.l.'lfuﬁﬁ D E

SAOL A

tederal ¢ estadual, 1al quatl em demais municipios em gue ji se dispoe de teenologia para

controle de cadastro unico:

CONSIDERANDO que a losofa de integralizacio adotada auxila na agio de
steamento do cadastro deo Municipio de Sao 1uis, que ¢ prioritaria no escopo de
construgdo de um Cadastro I écnico Multifinalitario Municipal. a ser utilizado como
lerramenta para o organizagio das informagoes referentes is residencias. condominios.
mbracstrutura, prédios. cquipamentos ¢ sen 1508 pablicos. bem como outras informagaes
que atendim as necessidades de Varios Orgdos na gestio do municipio. passando-se o
dispor. assim, de dados fidedignos da matha fundizria do municipio ¢ de seus inunicipes,
pudendo-se atuar com mais elicacta ¢ efelividade no plincjamento ¢ ny CRCCUGTO das

HEOCS propostas:

CONSIDERANDO que a nova tilosolia de integralizagio adotada auxiliz ialmente ng
Otmizagio dos mecanismos de arrecadagio municipal. com vistas o cobranga bascada em
tans pohitica de justica fiseal. com corregio de dados referentes e SUICTIO POsSIV O ¢ s
parimetros que compaem a base de cileulo dos tributos, inclusive com implementagiio
de providéncias  para cletivagio de recolhimento dos tributos  decorrentes  das

transteréncias de imoveis ¢ ay erbagoes de proprictirios atuais dos HITENUTS

CONSIDERANDO que. desde a adogdo de referida medida. vanios foram  os
fequerimentos administiativos apresentados. com o fim de que a certidio espectlica de
regularidade de debitos mobiliirios pudesse ser expedidi, diante dos diversos débitos

imabiliarios que passaram g impedir a comprovagio de sua regularidade fiscal:

CONSIDERANDO o ASUMCENo CXposto por esses contribuintes, de que ndio houve
comunicaeio. prévia acerca da alteragio de filosofia du expedigio das certidoes de
fegularidade fiscal. estando habituados a fazer prova de regularidade 1iseal por meio dos
documentos anteriormente cmitidos. o que vem Thes causando CHUAN CS Para consecugiio

de suas atividades.

CONSIDERANDO os 1ermos do processo administrativo 1 ML339 200, em que o

Secretario Municipal de Governo mamlestou-se Lavorm elnente o pedida de coneessio

et Municiab s Exnemba de Sho Luis - SEMEAY

A, Gravaemduha LU B ACRCT TS e dee Fatigna Sao Lans F TRl (98 42128147

2l
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de priso PArL que os contribuinies se adequem a0 novo modelo de certidio e de

regudaridade fiseql:

CONSIDERANDO 4 politica de boa-f¢ U seem como diretriz neste Municipio, gue
Justtfica os didlogos com as cmpresas contribuintes para implementaciio de medidas que
austhem no incremento da arrccadagiio municipal. garamindo-se o desenvolvimenio da
ceanoniiya ludovicense, com v eomsequente melhoramento nus areds de vompereneias tins

deste CIie,

CONSIDERANDO 4 necessidade de conciliagio dos dircitos esculprdos nos dispositivos
doan. 3° XXXV, b art. 37, art. 170, art. 136, § ¢ da Constitiigio Federal, art. 203
¢ 123 do Codigo Tributirio Nacional, art. 260 ¢ ss. da Consolidagio das | .eis | ributarias

do Municipio ¢ demais fezislagao que rege o Cspecic
EXPEDE 4 seouinie Instrugio Nornuiva, nos SCLHINCS termos:

ArL 1™, Fica detinido como tlermo final para implantagio da Certidio de Regularidade
Fiscal Unificada Municipal. como unico documento hahil para comprovagian e

regularidade tiscal com esie Ente. o dia 24 de margo de 2010,

Pariagrafo Unico - | ream ressalvados os casos de certidoes de regularidade Preyistos

o art, 262 da onsclidagao das 1eis ributarias Jo Municipio,

Art. 2%, Quando dos equerimentos para expedigio de Certidao de Regularidade Fiseal
Unificada Municipal. o consulta seri feita pelo CNPUCPE (o contnibuinie. em relagao
aos debitos tributirios constituidos ¢ lancados no cadastra mobihario ¢ imobiliirio,

conjuntamente.

Are 3% Somenie enquanto nido exaurido o prazo Previsto no Art, 1% da presente lnstrugio,
Poderdo ser expedidas certiddes de regularidade fiscal especificas, com consultas

direcionndas exclusivamente ao cadastro de deébitos fiscais mobilirios.

LT My ipal tha Fasenda e San Luis - SEMEAZ

W G, w1 e WA LANE, Hatrro de Fating - Sae Luoge S Tel (9m) 12100147
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Arl 4", No caso das cortidoes expedidas nos ermos do Art, 3° da presente Instrugio,
SCRIT pOsitvas, negativas ou positivas com eteitos de negativas, o prazo de vahdade nio
excederit o ermo final do cronograma previsto no art. 1" desta Instrugio.

Art. 8% As certidoes expedidas na forma do Art 37 dy presente Instrugio poderio ser

disponibilizadas cletronicamente. por meio do portal de servigos da SIEMEAZ

APL 6" Lt Instrugao Nonmativa entra emovigor na data de sua publicagio,

Art. 7% Revoga-se as disposigoes em contririo

Art. 8%, 1D¢-se ciéneia a Secretaria Adiunta de Gestao Tributaria ¢ 3 Superintendéncia i
Vica de Intormatica. para imediata implementagia ¢ controle das regras da presente
Lastrugiio,

SNl
A

RAIMUNDO JOSF RODRIGUES DO N AS( TMENTO

Seerctario Municipal do Fazenda

MeCretania Muncipal da Fazenda de Sao e SEMEFAZ

Av. Liasxesisiuing n LASSA SO8, Baurea de Fatima  Sao Lins e i L TS M R
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITATAO - N° 835035/2020
PESSOA JURIDICA CREA MA Emissdo: 01/ 1‘;/2020/’
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 5

Validade: 31/10/2020 —

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Chave: CCéAa —

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidao. CERTIFICAMOS, aind q j 3 i -
anuidades e demais obrigagGes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer sua}.{:; LE
alividades, circunscrita a(s) atribuigao(¢des) de sau(s) responsavel(veis) técnico(s). y

Interessado(a) —<

Empresa: LUMO INCORPORAGOES E CONSTRUGOES EIREL|

CNPJ: 25.432.721/0001-00

Registro: 0005414237 //

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 500.000,00

Data do Capital: 04/09/2019 -

Faixa: 3

Alividades CNAE:

Objetivo Social: SERVICOS DE ENGENHARIA, CONSTRUGAO DE EDIFICIOS,

OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS, OBRAS DE TERRAPLENAGEM, ATIVIDADES DE LIMPEZA
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISCINAS, LIMPEZA DE CHAMINES,
FORNOS, INCINERADORES, CALDEIRAS, DUTOS DE VENTILAGAO E DE REFRIGERAQAO DE AR, MAQUINAS
INDUSTRIAIS, LIMPEZA DE TRENS, ONIBUS E EMBARCACOES, LIMPEZA DE INTERIOR DE TANQUES MARITIMOS E LIMPEZA DE CAIXAS DE
GORDURA), TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL

E INTERNACIONAL, DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZENS GERAIS E GUARDA-MOVEIS, INSTALAGAD E
MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAGAD, MANUTENGCAD E REPARAGCAO DE

Enderego Matriz: RUA DAS PAPARAUBAS, 24, SALA 2, JARDIM SAO FRANCISCO, SAQ LUIS, MA, 65076000
Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 16/09/2019

Data Final: Indefinido /

Registro Regional: 0000541444DDMA

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA

Informagoes / Notas
- A capacidade técnico-profissional da empresa é provada peio junto dos acervos técni dos profissional t de seu
quadro técnico. )‘

- A certidio teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8302774419, Data de vencimento do
holeto: 31/10/2020

- Esta certiddo perders a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2019 (1/1)
Parcelamento Ano: 2020 Quantidade de Parcelas Pagas: 1/4

Autos de Infragao
Nada consta

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: nttps_uc:aa-rna_snlac.com.brroublicc.f. com a chave: CC6Aa
Impresso em: 01/10/2020 4s 11:21:19 por adapl, ip: 177 47 3877




Pagina 2/2

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO = N° 835035/2020
PESSOA JURIDICA C R EA M A Emisso: 01/10/2020
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 d

Validade: 31/10/2020 -

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Chavsi COOAN: -~

Responsévels Técni o

p

Profissional: RAFAEL MO S VIEIRA

Registro: 1118586166

CPF: 040.170.853-50

Data Inicio: 25/06/2020 _-

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO ELETRICISTA /
Atribuicdo: Art. 8 da resolugdo 218/1973 do CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: LUCAS PELELLA COSTA FERREIRA ~
Registro: 1118898540
CPF: 052.869.593-26
Data Inicio: 19/11/2019
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO MECANICO
Alribuigio: ART. 12 DA RESOLUCAO 218 73 DO CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: SERGIO ANTONIO PEREIRA SOUSA
Registro: 1118320880
CPF: 041.031.113-80
Data Inicio: 16/09/2019
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido /
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CIVIL
Atribuico: ART 7° RESOLUGCAO 218/93 DO CONFEA
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Sacios
Sacio: WIBERLLEY DE JESUS CUNHA
CPF: 605.280.963-97

Fungéo: EMPRESARIO.

A autenticidads: desta Ceridao pode ser verificada em: hltps:.ifcraa—rna.siwn.mm_brfpubhcaf, com a chave: CChAa
Impresso am: 01/10/2020 as 11:21.18 por: adapt, ip 177 47.38.77
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Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovavaveis

CADASTRO TECNICO FEDERAL
CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Endereco:

Moo
Registro n.* Data da consulta: CR emitido em: CR vilido até:
7558457 02/08/2020 02/08/2020 02/11/2020
Dados bisicos:
CNPJ : 25.432.721/0001-00
Razio Social : LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

Nome fantasia : LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI
Data de abertura - 09/08/2016

logradouro: RUA DAS PAPARAUBAS

N 24 Complemento:  SALA 02
Bairro: SAO FRANCISCO Municipio: SAO LUIS
CEP: 65076-000 UF: MA
Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais - CTF/APP
odigo Descricio
21-3 Utilizagdo de substancias controladas - Protocolo de Montreal

meio do CTF/APP.

suas atividades

Conforme dados disponiveis na presente data, CERTIFICA-¢

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP nio desobriga a pessoa inscrita de o

concessdes, alvaras e demais documentos exigiveis por instituigdes federais, estaduais, dist

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP ndo habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunisticos,

bter licengas, autorizagdes, permissoes.

ritais ou municipais para o exercicio de

Chave de autenticacio

IBAMA - CTF/APP

TZVFI1ALJ2INSTXK ]

02/08/2020 - 13:43:09



PREFEITURA DE SAO LUis -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA ~

2020

ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

&
{ FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

" INSCRICAO MUNICIPAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTROLE

-y 98222488 25.432.721/0001-00 92120201803001 —
' RAZAO SOCIAL
LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI -

NOME FANTASIA
LUMO CONSTRUCOES
LOCALIZACAO INSCRIGAO IMOBILIARIA

R DAS PAPARAUBAS SALA 02: N° 24_/6?\0 FRANCISCO
65076000 -SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundarios
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA
620150200 - WEB DESIGN

631190000 - TRATAMENTO DE DADOS. PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET
TR 731140000 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE jb

) ¥ d 731600200 - PROMOCAO DE VENDAS

RESTRICOES

acarretara a suspensao e a cassa ] uncionamento, nos termos da legislagdo o
vigente. . / c
LANCAMENTO DE ALVARA POR OFICIO 2020 5
’c, _

2 . . (':

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO. ﬁ o

I-. i

% CODIGO DE AUTENTICIDADE: ﬁ/
P VALIDADE: 31/12/2020 6374439ED40F6D9IIDEDEOEIE2DACDIER




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA

VALIDADE ATE
i = o

Licenca de Operacao N 1004666/2020 14/01/2024
PROCESSO SEMA N° 19120019823/2019 E-PROCESSOS N° 272999/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMA com base na legislagéo que regulamenta
0 processo de licenciamento autoriza:

IOME OU RAZAO SOCIAL: Lumo Incorporacoes E Construcoes Eireli

ATIVIDADE ECONOM ICA PRINCIPAL: Manutencio e reparacao de maquinas e aparelhos de
refrigeracéo e ventilagao para uso industrial e comercial

CPF OU CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
25.432.721/0001-00 126150842

ENDERECO:
Rua Das Paparaubas, N° 24, Jardim Sao Francisco

MUNICIPIO: CEP:
Sao Luis - MA 65076-000

A OPERAR A ATIVIDADE: Manutencio e reparacao de maquinas e aparelhos de refrigeracao e
ventilagao para uso industrial e comercial no Estado do Maranhio

A LOCALIZAR-SE EM: Rua Virgilio Domingues/Rua 2, n° 358, sala 01, Sao Francisco, no
municipio de Sao Luis - MA

Obs.: Vide verso desta licenca as EXIGENCIAS / RECOMENDACOES

Sao Luis - MA 14!0”2020 Rafael Carvalho Ribeirg

Sacretdrio
VTR0 W e e
20

1004666/20

OBS.: - AS CONDIGOES SERAO ESTABELECIDAS NOS ANEXOS:
- ESTA LICENCA RESTRINGE-SE SOMENTE A OPERAGAO DA ATIVIDADE:
- O PRESENTE DOCUMENTO NAO DESOBRIGA O LICENCIAMENTO DE OUTRAS PROVIDENCIAS JUNTO A ORGAOS
MUNICIPAIS, ESTADUAIS E/OU FEDERAIS PARA A LEGALIDADE PLENA DO ESTABELECIMENTO.
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Governo do Estado do Maranhao

[ Lok sovenno bo s Th par | SOVERNO 00 =
FACIL maRANNAD s Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEING FACIL mARANHAO ==
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as Informagoes abaixo constam das documentos arquivados 5
nesta Junta Comercial e sao yeentes na data da sua expedico, /
i
(:ome Empresarial: LUMC INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIREL| / Protacolo: MAC2000830587 |
| Natureza Juridica: Empresa Individual dit Responsabilidade Limilada (de Natureza Ermpresaria)
= ]
NIRE (Sede) / ' CNPJ P Arquivamento do Ato Inicio de Atividade
21600118069 25.432.721/0001-00 Constitutivo 26/07/2016 |
| i | 09/08/2016 i |
|- | | 5 ] o
| Enderego Completo I

.~ Rua DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02; SAO FRANCISCO - Sao Luis/MA - CEP 65076-000 £

49.30-2-02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL £
INTERNACIONAL , 52.11-7-99 - DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZENS GERAIS E GUARDA-MOVEIS , 43.22-3-02 -
INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAGAO, 33.14-7-07 - MANUTENGAO E |
REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGER;EAO E VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERGIAL. 43.21-5-00 - INSTALACAO E |
MANUTENCAO ELETRICA , 43.22-3-01 - INSTALAGCOES HID
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REALIZADA PELO FABRICANTE, COLOCAGAO DE VIDROS, CRISTAIS E ESPELHOS), 4211-1/01 - CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, 4211-1/02 -
PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS. |

rd

= Capital Porte .~ i Prazo de Duragio .
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ME (Microempresa) , Indeterminado  ~ |
| Capital Integralizado i {
| RS 500.000,00 (quinhentos mil reais) : _JI
| SHESS S T = |
| Titular / s |
| Nome ’ CPF e Administrador © Inicio do Mandato Término do Mandato j
WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 605.280.963-87 S 26/07/2016 |
Dados do Administrador / ;
Nome CPF Inicio do Handyw’ Término do Mandato [
WIBERLLEY DE JESUS CUNHA 605.28),963-97 - 17/04/2019 ]
Ultimo Arquivamento l Situagao I
Data Numero Atol/eventos | ATIVA |
17/03/2020 20200212885 223 /223 - BALANCO “ Status |
f ----- B o - o | SEM STATUS
Esta certidao foi eniitida automaticamente em 1 5/10/2020, as 17:19:44 (horario de Brasilia). / '

Se impressa, verificar sua autenticidade no httpa:mvww.emp;esafaciI.rna.gov.br. com o codigo NSEXQCYX,

LT

MAC2000830587

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretanio Geral
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Governo do Estado do Maranhao ErpRE
5 o= o =
FACIL Winaviko = Secrelaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANIAG
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo conslam dg#documentos arquivados
nesta Junla Comercial e 580 vigentes na dafh da sua expediclu.

Certificamos que LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIREI‘.‘( Protocolo: MAC2000830611 I
encontra-se reglstraja.ﬂesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600118065" /
CNPJ 25.432.721/0001-00

.
Enderego Completo DAS PAPARAUBAS, N° 24, SALA 02;, SAO FRANCISCO - Sao Luis/MA - CEP 65076-000

Situagdo
ATIVA

Status
SEM STATUS ~

Arquivamentos Posteriores i

Ato Nimero Data Descrigao |
-

| 002 20200114980 10/02/2020 RERRATIFICAGCAO Il
1223 20191295450 19/12/2019 BALANCO
| 002 20191160954 05/11/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME !
I EMPRESARIAL) |
I 002 20191004600 04/09/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
| EMPRESARIAL)
i 002 20190952130 28/08/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 21600118069 16/07/2019 TRANSFORMACAO

002 21600118069 16/07/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL i
‘ 315 20160524369 09/08/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
| 090 21200941574 09/08/2016 CONTRAT]
1223 20200212885 17/03/2020 / BALAN / o f

Esta certidéo foi amltida aulumatrcamenm em 15!10!2020 és 17:20:28 (horario de Brasilia). /
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:i} 7 Il.ma.gov.br. com o cadigo GKUGXIUW,
Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
Secratanola) Geral
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—

Certifico que nesta data (15/10/2020 as 11:52) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacgédo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 25.432.721/0001-00.—

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedid gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
SF88.6235.E7F6.D557 no seguinte enaerego: hitps://www.cnj.jus.briimprobidade _a dm/autenticar_certidao.php

rado em: 15/10/2020 as 11:52:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

A

Nome completo: LUMO INCORPORACOES E CONSTRUCOES EIRELI

CPF/CNPIJ: 25.432.721/0001-00 o

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administracio publica federal, por t_l}ois’ﬁo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissio desta certidio os responsaveis ainda ndo
notiticados do teor dos acordios condenatérios. aqueles cujas condenagdes Iprﬂém tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:52:11 do dia 15/1 0/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: SAWLI1510201152] 1

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.



